[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  26 октября 2015 г.  №  2859

Об отмене административных регламентов

предоставления муниципальных услуг,

утвержденных администрацией

Лужского городского поселения

В соответствии с пунктом 2 статьи 34 Федерального закона от               6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом и Положением об администрации Лужского муниципального района, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, администрация Лужского муниципального района
 п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившими силу постановления администрации Лужского городского поселения:

- № 478 от 13.08.2012 «Об утверждении административного регламента администрации Лужского городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»;

- № 479 от 12.09.2012 «Об утверждении административного регламента администрации Лужского городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство»

- № 638 от 08.10.2012 «Об утверждении административного регламента администрации Лужского городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения (уведомления об отказе в выдаче разрешения) на право организации ярмарки»

- № 721 от 12.12.2011 «Об утверждении административного регламента администрации Лужского городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на право производства аварийно-восстановительных работ на инженерных коммуникациях»;

- № 722 от 12.12.2011 «Об утверждении административного регламента администрации Лужского городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение земляных работ при возведении объектов производственно-гражданского назначения, строительства и реконструкции подземных сооружений»;

- № 145 от 13.03.2012 «Об утверждении административного регламента администрации Лужского городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на размещение нестационарных торговых объектов»;

- № 809 от 28.12.2011 «Об утверждении административного регламента администрации Лужского городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на участие в городских ярмарках»;

- № 774 от 20.12.2011 «Об утверждении административного регламента администрации Лужского городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Заключение  договоров аренды и безвозмездного пользования на пользование нежилыми помещениями муниципального фонда»;

- № 665 от 15.11.2011 «Об утверждении административного регламента администрации Лужского городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Изготовление и выдача копий нормативных муниципальных актов по требованию заявителя»;

- № 144 от 13.03.2012 «Об утверждении административного регламента администрации Лужского городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Консультирование граждан и организаций по вопросам исчисления арендной платы за объекты нежилого фонда и земельные участки»;

- № 776 от 20.12.2012 «Об утверждении административного регламента администрации Лужского городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Консультирование граждан и организаций по вопросам установления и введения земельного налога, налога на имущество физических лиц»;

- № 365 от 26.06.2012 «Об утверждении административного регламента администрации Лужского городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Переоформление, изменение действующих договоров социального найма»;

- № 810 от 28.12.2011 «Об утверждении административного регламента администрации Лужского городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача выписок из похозяйственных книг»;

- № 559 от 20.09.2012 «Об утверждении административного регламента администрации Лужского городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков»;

- № 775 от 20.12.2011 «Об утверждении административного регламента администрации Лужского городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации из реестра муниципальной собственности»;

- № 730 от 13.12.2011 «Об утверждении административного регламента администрации Лужского городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»;

- № 773 от 20.12.2011 «Об утверждении административного регламента администрации Лужского городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах муниципального имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»;

- № 222 от 04.07.2012 «Об утверждении административного регламента администрации Лужского городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»;

- № 142 от 13.03.2012 «Об утверждении административного регламента администрации Лужского городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое, или нежилого помещения в жилое»;

- № 364 от 26.06.2012 «Об утверждении административного регламента администрации Лужского городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;

- № 141 от 13.03.2012 «Об утверждении административного регламента администрации Лужского городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение (уточнение) почтового  адреса  объектам недвижимости, земельным  участкам и выдача соответствующих  справок».

2. Комитету экономического развития и агропромышленного комплекса администрации Лужского муниципального района обеспечить исключение сведений о вышеперечисленных муниципальных услугах из Реестра государственных и муниципальных услуг (функций) Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района Годова С.А.
Глава администрации

Лужского муниципального района

О.М. Малащенко
Разослано: КЭРиАПК- 2 экз., юр. отдел, КУМИ, ОАиГ, ОГХ, сектор по жил. полит., прокуратура.